



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

N.° di gara AVCP 6699532

CODICE NUTS ITG12

CHIARIMENTI 8

DOMANDA 1): Si chiede di confermare che la riduzione ad un campione sia valida per tutti e 217 lotti in gara e non solo per quelli specificati nelle precisazioni.

RISPOSTA 1) SI è valida per tutti i lotti in gara.

DOMANDA 2: In caso di confezioni indivisibili, è possibile inviare come campionatura 01 confezione di vendita contenente solo 01 campione?

RISPOSTA 2) SI .

DOMANDA 3) : Rif.to CHIARIMENTI 4 domanda/risposta 2): affinché l'allegato 1 valga per sé (legale rappresentante) e per gli altri soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del L. Lgs 50/2016 è necessario modificare l'allegato 1 in qualche modo?

RISPOSTA 3) La dichiarazione attestante l'inesistenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80 comma 1, comma 2 e comma 5 lett. l) –“allegato A1” - potrà essere resa - ai sensi ai sensi del 2° co. dell'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre del 2000 n. 445 - dal rappresentante legale del concorrente per sé e per gli altri soggetti di cui di cui all'art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 . L'allegato A1 può essere modificato.

DOMANDA 4) ALLEGATO B Lotti 68-73

Per i lotti dal 68 al 73 si chiede al Vs. Spettabile Ente se sia possibile presentare per la fornitura di dispositivi monouso prodotti ibridi, ossia composti da un'impugnatura pluriuso (fornita in comodato d'uso gratuito) e terminali/puntali monouso, fermo restando che la parte a diretto contatto con il paziente è sterile e monouso.

RISPOSTA 4) Si

DOMANDA 5) ALLEGATO B Lotto 97

Per nostra conoscenza del mercato, si evidenzia al Vs. Spett.le Ente che il dettaglio declinato sui differenti calibri ed il differente spessore di tessuto identificano i prodotti di una sola azienda.

A tal proposito, in accordo con la possibilità da parte del Vs. Spettabile Ente di vagliare il maggior numero di concorrenti, si chiede di scorporare il lotto 97 in due lotti, in virtù dello spessore del tessuto (3.5 e 4.8 mm), e, inoltre, eliminare la dicitura "punti con sezione del punto rettangolare".

RISPOSTA 5) In atto non è consentito apportare modifiche al CSA.

DOMANDA 6) CHIARIMENTO 3_ALLEGATO B : Lotto 102

In accordo con la possibilità da parte del Vs. Spett.le Ente di vagliare il maggior numero di concorrenti, si chiede di scorporare la voce 5 (punti da 2.5) realizzando un lotto bis o di eliminarla. Inoltre, si chiede di eliminare la dicitura "punti con sezione del punto rettangolare".

RISPOSTA 6) In atto non è consentito apportare modifiche al CSA.

DOMANDA 7) CHIARIMENTO 4 ALLEGATO B

Lotto 105

In accordo con la possibilità da parte del Vs. Spett.le Ente di vagliare il maggior numero di concorrenti, si chiede di scorporare le voci 1 e 4 (punti da 2.5) realizzando un lotto bis o di eliminarle. Inoltre, si chiede di eliminare la dicitura "punti con sezione del punto rettangolare".

RISPOSTA 7) In atto non è consentito apportare modifiche al CSA.

DOMANDA 8) CHIARIMENTO 5 ALLEGATO B

Lotto 113

Per nostra conoscenza del mercato, si evidenzia al Vs. Spett. le Ente che la composizione del lotto identifica una sola azienda. A tal proposito, in accordo con la possibilità da parte del Vs. Spettabile Ente di vagliare il maggior numero di concorrenti, si chiede di scorporare le voci del lotto (voce 1-voce 2 - voci 3 e 4) in eventuali tre lotti a cui poter concorrere singolarmente.

RISPOSTA 8) In atto non è consentito apportare modifiche al CSA.

DOMANDA 9) CHIARIMENTO 6 ALLEGATO B

Lotto 114

Per nostra conoscenza del mercato, si evidenzia al Vs. Spett. le Ente che la composizione del lotto identifica una sola azienda. A tal proposito, in accordo con la possibilità da parte del Vs. Spettabile Ente di vagliare il maggior numero di concorrenti, si chiede di eliminare la dicitura "con punto a sezione rettangolare", ed inoltre di eliminare la dicitura "con testina staccabile con punti di ancoraggio per la borsa di tabacco".

RISPOSTA 9) In atto non è consentito apportare modifiche al CSA.

DOMANDA 10) Con riferimento alla gara in oggetto ed in particolar modo al lotto n.r 42-strumenti monouso e poliuso per chirurgia open e laparoscopica- di cui all'allegato tecnico a-materiale per laparoscopia, si richiede se nella fornitura sia prevista anche la fornitura del generatore ad ultrasuoni in comodato d'uso gratuito ed in caso affermativo si richiede di conoscerne il quantitativo da fornire.

RISPOSTA 10) No .

<u>DOMANDA</u>	<u>11)</u>	<u>Allegato</u>	<u>5</u>	<u>Offerta</u>	<u>economica</u>
1) considerato che l'allegato 5 chiede di esprimere il prezzo unitario sia con Iva (colonna R) che senza iva (colonna Q), chiediamo di conoscere se il VALORE da indicare deve considerare il prezzo inserito nella colonna Q o quello della colonna R?					

RISPOSTA 11)

<u>COLONNA Q</u>	<u>COLONNA R</u>	<u>COLONNA S</u>	<u>COLONNA T</u>

PREZZO PER ARTICOLO	PREZZO PER ARTICOLO	QUANTITA	VALORE (QTA X PREZZO comprensivo di eventuali sconti)
SENZA IVA	CON IVA	da contratto	da contratto

DOMANDA 12) Per aggiungere il Valore triennale, la scrivente aggiungerà n. 2 colonne (Valore triennale e quantità triennale), CONSIDERANDO le colonne già inserite come Valore e Quantità annuali.

RISPOSTA 12) . E' possibile aggiungere le colonne .

DOMANDA 13) Partecipando ad un lotto costituito da più voci, la scrivente aggiungerà tante righe quante sono le voci in esso contenute. E' corretto?

RISPOSTA 13) Si.

DOMANDA 14) Si prega di specificare cosa è necessario inserire nella colonna "quantità confezionamento"

RISPOSTA 14) Quante unità sono incluse nel confezionamento.

DOMANDA 15)

DGUE
1) al punto B capacità economica e finanziaria del DGUE il fatturato annuo non deve essere indicato perchè tale requisito è già soddisfatto con la presentazione delle due dichiarazioni
Oppure deve essere ugualmente indicato? in tal caso, gli anni di riferimento sono sempre 2014-2015-2016?

Le aziende, come la nostra, che non hanno ancora concluso la chiusura di bilancio 2016, possono, per tale requisito, indicare il fatturato globale gli anni 2013-2014-2015?

RISPOSTA 15) Si .

DOMANDA 16) Relativamente al lotto n. 103 si rileva come sulla base di quelle che sono le conoscenze della Scrivente, non vi sono sul mercato suturati per tessuti vascolari che abbiano lunghezza della sutura da mm. 60 e mm. 90 (sublotti 4 e 7) e relative ricariche per tessuti vascolari sempre nelle misure da 30 mm a mm. 90 (rif. 13 e 16). Si chiede pertanto di voler apportare le opportune misure correttive alla previsione di capitolo su base di quanto evidenziato.

RISPOSTA 16) Si ribadisce quanto già precedentemente risposto in fase di richiesta chiarimenti per altri lotti di gara e precisamente che in atto non è consentito apportare modifiche al CSA.

DOMANDA 17) Relativamente al lotto n. 123, si richiede se gli studi clinici previsti a supporto debbano essere forniti prevalentemente in lingua italiana .

RISPOSTA 17) Si

DOMANDA 18) Relativamente al lotto n. 99, si sottolinea, come già evidenziato in fase di indagine di mercato , che l'importo posto a base d'asta risulta essere al di sotto della media dei prezzi praticati sul mercato per i prodotti richiesti e ciò potrebbe scoraggiare la più ampia partecipazione alla procedura delle ditte interessate. Si chiede pertanto di voler riconsiderare l'entità di tale importo.

RISPOSTA 18) In atto non si possono apportare modifiche al CSA .

DOMANDA 19) Si vuole evidenziare che in riferimento ai lotti n. 102 (voce 5) e 105 (voce1) i dispositivi medici da offrire, sembrerebbero di produzione esclusiva di una singola azienda, verrebbe quindi preclusa alla nostra Azienda, la possibilità di partecipazione ai suddetti lotti . In considerazione di ciò si chiede la possibilità di aggiudicare i lotti di gara anche partecipando per l'ottanta per cento delle voci per singolo lotto .

RISPOSTA 19) In atto non si possono apportare modifiche al CSA ed al disciplinare di gara.

Il Direttore UOC Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga

